
LŠMPS
veiklos
ataskaita



Egidijus Milešinas
LŠMPS pirmininkas

Gerbiami mokytojai,
kolegos, bendražygiai,
tik prisėdęs rašyti praėjusių metų ataskaitą ir apžvalgą, 
suvokiu kaip greitai prabėgo dar vieni metai. 

Galimybė pažvelgti atgal per petį ir peržvelgti bei 
įvertinti įvykius ramiai, be jaudulio, įtampos ir streso, 
atnešė suvokimą kiek daug reikšmingų darbų kartu 
nuveikėme ir kiek nereikšmingų situacijų ramiu protu 
ataušinome.

Šį kartą prabėgę, o ne lengvu žingsniu praėję, 2023 m. 
buvo rezultatyvūs, nors ir labai intensyvūs.

Sudėtingų ir iki šiol nepažintų, nespręstų iššūkių 
netrūko, tačiau nenustosiu džiaugtis ir didžiuotis, kad 
su Jumis visais esame viena komanda.

Gerais ir ramiais laikais žmonių tikro veido nepamatysi. 
Tik kai bėda ir sunkumai užklumpa pamatai su kuo turi 
reikalą.

Pasidžiaukime ir pasididžiuokime visi kartu tuo ką 
nuveikėme. Pernai pasiekėme labai daug užsibrėžtų 
tikslų, kurių apčiuopiamą rezultatą pradėsime jausti 
kasdien.

Šiemet mūsų laukia daug darbų, bet kai tokia 
komanda šalia – viskas įveikiama!

Išlikime vieningi, darbingi, kūrybingi, sąmoningi ir sveiki!



LŠMPS konferencija
„Smurtas švietime – tylioji pandemija“

• „RADAROM!” – LŠMPS istorijos pamoka
„Lietuva ir Ukraina: keliai į Nepriklausomybę”
• Stovykla „Draugystės vasara“

20
21
23
24

SOS LŠMPS - teisinės konsultacijos ir pagalba

Socialinis dialogas - kolektyvinės derybos

• Lietuvos švietimo ir mokslo šakos kolektyvinė sutartis
• Nacionalinė kolektyvinė sutartis
• Papildomos garantijos tik LŠMPS nariams
• Teritorinės ir darbdavio lygmens kolektyvinės sutartys

Tu
ri

n
ys

2

LŠMPS renginiai

LŠMPS ir Ukraina

Kompetencijų tobulinimo mokymai LŠMPS 
profesinės organizacijos nariams „LŠMPS 
profesinės organizacijos narių ABC‘ėlė“

LŠMPS mokymai

LŠMPS projektinė veikla

LŠMPS tarptautinė veikla

• Bendradarbiavimo susitarimas su Valstybine darbo inspekcija
• Profesinės sąjungos dienos Šakiuose ir Plungėje
• LŠMPS tiesioginės transliacijos „Mokytojai mokytojams apie mokytojus“
• LŠMPS ir MAXIMA akcija „Vaikai, skaitykite knygas ir keliaukite po jausmų pasaulį!“

Kontaktai

8

9

15
17
17
18

4

7

11

14

19

25

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

• LŠMPS skaičiai 13

26

29

• Projektiniai renginiai 32

• ETUCE solidarumo misija Baltijos šalyse
• ETUCE projekto baigiamoji konferencija „Mokytojo profesijos patrauklumas“ Varšuvoje
• Švietimo forumas Vašingtone
• LŠMPS Latvijos švietimo darbuotojų protesto eitynėse ir mitinge Rygoje
• ETUCE Vidurio ir Rytų Europos apskrito stalo diskusija Prahoje

35

34

36
36
37
37

38



1
LŠMPS
konferencija 
„Smurtas švietime – 
tylioji pandemija“

4



1

2023 m. lapkričio 30 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ įvyko Lietuvos švietimo ir 
mokslo profesinės sąjungos (LŠMPS) organizuota konferencija „Smurtas švietime – tylioji 
pandemija“. Konferencijos temą įkvėpė švietimo darbuotojų patiriamas nuolatinis smurtas iš 
vaikų, jų tėvų, kolegų ir vadovų. Konferencijos metu buvo pristatyti LŠMPS užsakymu Mykolo 
Romerio universiteto (MRU) mokslininkų atlikto tyrimo „Pedagogų ir kitų švietimo darbuotojų 
patirtys švietimo įstaigoje“ rezultatai, kurie šokiravo ne tik konferencijos dalyvius, tačiau ir pačius 
tyrimą atlikusius mokslininkus.

„Mano nuomone, diskusijos parodė, kad apie 
smurtą švietimo sektoriuje visi žinojo, tačiau 
atlikto tyrimo rezultatai moksliškai patvirtino, 
kad egzistuoja gili problema. Mokykla yra 
visuomenės atspindys, o visuomenėje klesti 
patyčių kultūra ir visa tai negali neatsiliepti 
mokykloje. Smurto prevencijos klausimas turėtų 
būti kiekvienos partijos Seimo rinkimų 
programoje, o LŠMPS, savo ruožtu, 
bendradarbiaus su politikais, įstatymų 
leidžiamosios ir vykdomosios valdžių atstovais, 
teisėsaugos atstovais, Valstybine darbo 
inspekcija, užsiims savo narių švietimu šiuo 
klausimu“, 

– apibendrindamas konferenciją kalbėjo LŠMPS 
pirmininko pavaduotojas Audrius Jurgelevičius.

5

Po tyrimo rezultatų pristatymo vyko dvi 
panelinės diskusijos - „Smurtas švietime – ar 
tikrai egzistuoja?“ bei „Smurtas švietime – ką 
ketiname daryti?“. 

„Švietime vyrauja ne tik psichologinis, tačiau ir fizinis bei net seksualinis smurtas. Atėjo laikas ne tik prabilti ir 
iškelti visas problemas, tačiau ir išrauti jas su visomis šaknimis. Daug metų kartojau ir nenustosiu kartoti – 
atlyginimai labai svarbu. Dėl jų kovojome ir kovosime kasmet, tačiau kol švietimo darbuotojų darbe klestės 
psichologinis, fizinis ar net seksualinis smurtas, pedagogo profesija nebus patraukli ir niekas nenorės rinktis bei 
tęsti šio darbo. Dėkoju visiems atvykusiems į konferenciją gyvai bei stebintiems ją nuotoliniu būdu ir kviečiu 
susipažinti su mokslininkų atliktu tyrimu, kurio rezultatai ir jo metu atskleistos patirtys tiesiog šokiruoja“, 

– sveikindamas konferencijos dalyvius pabrėžė LŠMPS pirmininkas Egidijus Milešinas.

Konferencijos vaizdo įrašą galite peržiūrėti čia - 
https://www.youtube.com/watch?v=zCF4T_QALT0

Su tyrimo rezultatais ir išvadomis galite susipažinti čia - 
https://www.svietimoprofsajunga.lt/wp-content/upl
oads/2024/02/Pedagogu-ir-kitu-svietimo-darbuotoj
u-patirtys-svietimo-istaigoje-tyrimo-ataskaita.pdf

Konferencijos nuotraukų albumą galite peržiūrėti čia - 
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=sviet
imoprofsajunga&set=a.679042087747281 

https://www.svietimoprofsajunga.lt/wp-content/uploads/2024/02/Pedagogu-ir-kitu-svietimo-darbuotoju-patirtys-svietimo-istaigoje-tyrimo-ataskaita.pdf
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.679042087747281&type=3


6

1



LŠMPS ir 
Ukraina

2

7



„RADAROM!” – LŠMPS istorijos 
pamoka „Lietuva ir Ukraina: 
keliai į Nepriklausomybę”

2

2023 m. vasario 24 d. 8 val. ryto vyko antroji LŠMPS inicijuota istorijos pamoka apie Ukrainos 
ir Lietuvos istoriją, kurią vedė Lietuvos ir Ukrainos istorijos mokytojai – LŠMPS pirmininko 
pavaduotojas, Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos mokytojas Audrius Jurgelevičius ir VšĮ 
„Gravitas Schola“ mokytojas Viačeslav Gipič. Pamoka vyko dviem kalbomis – lietuvių ir 
ukrainiečių, taip pat buvo titruojama lietuvių ir ukrainiečių kalbomis.

Pamoka „Lietuva ir Ukraina: keliai į Nepriklausomybę“, kurios metu sužinojome ir kaip Jonas 
Basanavičius susijęs su Ukrainos Nepriklausomybe, buvo skirta nepamiršti bendros 
Lietuvos ir Ukrainos istorijos ir paminėti rusijos karo prieš Ukrainą metines bei paraginti 
Lietuvos švietimo bendruomenę prisidėti prie LRT akcijos „Radarom!“.
Pamoką peržiūrėti galite čia – https://www.youtube.com/watch?v=i1PRQH-e0Mc 

8



Stovykla „Draugystės vasara“
2

„Draugystės vasara“– LŠMPS jau antrus metus iš eilės organizuojama vaikų vasaros stovykla 
Lietuvos ir Ukrainos vaikams. LŠMPS dėkoja visiems, skyrusiems 0,6 proc. paramą nuo GPM už 
2022 metus, ir taip prisidėjusiems prie stovyklos „Draugystės vasara“ organizavimo. Jūsų dėka 
2023 m. vyko jau 3 stovyklos pamainos. 

9

2023 m. trijose vaikų vasaros stovyklos „Draugystės vasara“ pamainose smagiai laiką leido vaikai iš 
įvairių Lietuvos miestų, vaikai iš Vilniuje Įsikūrusios mokyklos „Gravitas schola“, kurioje mokosi nuo 
karo, režimo bei negandų bėgantys ukrainiečiai vaikai, taip pat vaikai, kuriuos iš Ukrainos Voluinės 
regiono atlydėjo LŠMPS kolegos iš Ukrainos švietimo ir mokslo darbuotojų profesinės sąjungos. 



2

LŠMPS vaikų vasaros stovykla „Draugystės vasara“ – tai švytinčios vaikų akys, neišdildomi įspūdžiai, naujos 
patirtys ir nauji draugai!

LŠMPS stovyklos „Draugystės vasara“ akimirkos buvo fiksuojamos dienoraštyje, kurį galite rasti čia -  
https://www.svietimoprofsajunga.lt/lsmps-stovyklos-draugystes-vasara-dienorastis-2023/ 

10

Stovyklautojai dalyvavo laipiojimo estafetėse, lankėsi žirgyne bei šaldytų duonos ir pyrago gaminių 
įmonių „Mantinga“ surengtoje edukacijoje ir degustacijoje, stovyklos įspūdžiais dalinosi prie laužo 
kepdami zefyrus, susipažino su lietuvių liaudies žaidimais, žaidė komandinius žaidimus, rungėsi 
įvairiose sportinėse rungtyse, įveikinėjo stovyklos vadovių sukurtų protmūšių klausimus, maudėsi, 
linksmai laiką leido vakarinėse diskotekose ir išbandė daugybę kitokių veiklų. 



3SOS LŠMPS – 
teisinės 
konsultacijos 
ir pagalba

11



3

LŠMPS Teisės centras kasdien konsultuoja profesinės sąjungos narius darbo teisės klausimais. 
Per 2023 metus sulaukta daugiau nei 4300 paklausimų, iš kurių daugiau nei pusė yra 
pasirengimas darbo ginčams, kuriuos dažniausiai pavyksta išspręsti taikiai, socialinio dialogo 
būdu.

LŠMPS atstovavo savo nariams darbo ginčuose, dalis jų baigėsi taikos sutarčių pasirašymais. 
Vienas iš sudėtingiausių darbo ginčų buvo dešimties vienos įstaigos LŠMPS narių 
atstovavimas dėl neišmokėto darbo užmokesčio, darbo pareigų pažeidimo ir prastovos. Darbo 
ginčas buvo laimėtas, darbo užmokesčiai LŠMPS nariams išmokėti, įsakymas dėl darbo 
pareigų pažeidimo ir prastovos panaikintas, nariams sumokėta neturtinė žala.

Įsigaliojus Darbo kodekso 30 str. pakeitimui, 2023 metais ypatingai padaugėjo skundų dėl 
galimo psichologinio smurto LŠMPS narių atžvilgiu. LŠMPS kreipėsi į Valstybinę darbo 
inspekciją (VDI) dėl taikomo psichologinio smurto, kuri konstatavo galimą psichologinio 
smurto atvejį ir ėmėsi veiksmų. 

LŠMPS Teisės centro teisininkai nuolat teikia konsultacijas kaip taikyti aukštesnio lygmens 
kolektyvines  sutartis, taip pat dalyvauja LŠMPS Profsąjungos valandų susitikimuose, susitinka 
su profesinių organizacijų nariais, atsako į jiems rūpimus klausimus. Taip pat konsultuoja 
kolektyvinių derybų, lokalinių teisės aktų derinimo su profesine sąjunga klausimais, nagrinėja 
LŠMPS narių atsiųstus jų įstaigos vidaus dokumentus, susijusius su darbo santykiais, teikia 
pastabas ir pasiūlymus bei padeda kvalifikuotai atsakyti į LŠMPS rengiamų tiesioginių 
transliacijų „Mokytojai mokytojams apie mokytojus“ metu užduodamus klausimus.  

Pagal poreikį yra rengiamos nariams aktualių teismų sprendimų santraukos bei reikalingų 
dokumentų šablonai. 

12

Kaip ir kiekvienais metais, nariams dažniausiai kyla klausimų dėl papildomų garantijų 
LŠMPS nariams, darbo ir poilsio laiko, darbo užmokesčio, darbo sutarčių ir darbo sąlygų 
keitimo, darbo pareigų pažeidimų fiksavimo ir pasiaiškinimų teikimo, įstaigų darbo 
tvarkos taisyklių, darbo apmokėjimo sistemų, psichologinio smurto prevencijos tvarkų.

LŠMPS Teisės centras nuolat stebi teisės aktų pakeitimus, teikia pastabas ir pasiūlymus 
rengiamiems teisės aktų projektams, dalyvauja Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir 
mokslo komiteto posėdžiuose, įvairiose darbo grupėse, kurios nagrinėja ir sprendžia 
švietimo sektoriaus darbuotojų darbo, ekonominius ir socialinius klausimus.   



3

13

narys
11921

daugiau nei 

konsultacijų 
darbo teisės 
klausimais

4300
skambučių ir 

el. laiškų

tūkst. sekėjų 
Facebook‘e

9,9

DGK 
posėdžiai

77 Daugiau nei

bylų
500

raštai
įvairioms 

institucijoms

179
tarybos 

posėdžiai

8

tiesioginės 
transliacijos

5

teritorinė 
kolektyvinė 

sutartis

1
profesinės 
sąjungos 

dienos

2

vykdomų 
projektų

10

surinkta 0,6 
proc. paramos

58 066 Eur

darbdavio 
lygmens 

kolektyvinių 
sutarčių

13

LŠMPS skaičiai

Facebook 
įrašai

186



Socialinis 
dialogas – 
kolektyvinės 
derybos

4

14



Lietuvos švietimo ir mokslo 
šakos kolektyvinė sutartis

4

15

2023 m. spalio 6 d. LŠMPS, kartu su kitomis švietimo 
darbuotojams atstovaujančiomis profesinėmis 
sąjungomis – Švietimo ir mokslo profesine sąjunga 
„Solidarumas“, Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių 
sąjungų susivienijimu (LAMPSS) ir Lietuvos profesine 
sąjunga „Sandrauga“, pasirašė atnaujintą Lietuvos 
švietimo ir mokslo šakos kolektyvinę sutartį, kurią, 
Vyriausybės vardu, pasirašė Švietimo, mokslo ir 
sporto ministras Gintautas Jakštas.



4

16



Nacionalinė kolektyvinė sutartis
4

LŠMPS dalyvavo ir derybose dėl Nacionalinės kolektyvinės sutarties pakeitimo, kuris buvo 
pasirašytas 2023 m. spalio 12 d. 

Sutarties sąlygose numatyta galimybė kasmet ją atnaujinti, sutartį susitariant taikyti ir tiems 
profesinių sąjungų nariams, kurie jais tapo jau po sutarties pasirašymo. Tikimasi, kad tai 
paskatins daugelį viešojo sektoriaus darbuotojų tapti profesinių sąjungų nariais. Profesinėms 
sąjungoms stiprėjant, tvirtėja ir socialinis dialogas, darbuotojams yra geriau atstovaujama.

17

dienos 
sveikatai 
gerinti

5

apmokamų 
dienų 

mokymosi 
atostogų

10 arba 20

darbo 
apmokėjimo 

sistema 
nustatoma 
kolektyvine 

sutartimi

papildomos 
apmokamos 
kasmetinių 

atostogų 
dienos

3

profesinių 
organizacijų 
pirmininkų 

darbui

72 val. 

darbo dienos 
profesinės 
sąjungos 

veiklai

3

papildoma 
apsauga 

profesinės 
organizacijos 
pirmininkams

papildomos 
mokamos 

atostogų dienos 
savišvietai arba 

savanorystei

3

Papildomos 
garantijos

informavimas ir 
konsultavimas 

su profesine 
sąjunga

Papildomos garantijos tik LŠMPS nariams



Teritorinės ir darbdavio 
lygmens kolektyvinės sutartys

4

2023 m. buvo pasirašyta 1 teritorinė švietimo šakos kolektyvinė sutartis Akmenės rajono 
savivaldybėje ir atnaujinta Kauno miesto teritorinė švietimo kolektyvinė sutartis.
 
Taip pat pasirašyta 13 darbdavio lygmens kolektyvinių sutarčių LŠMPS profesinėse organizacijose: 

• Elektrėnų „Versmės“ gimnazijoje, 
• Jurbarko raj. Smalininkų Lidijos Meškaitytės pagrindinėje mokykloje, 
• Kelmės raj. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijoje, 
• Marijampolės vaikų lopšelyje – darželyje „Vaivorykštė“, 
• Marijampolės vaikų lopšelyje – darželyje „Šypsenėlė“, 
• Marijampolės vaikų lopšelyje – darželyje „Rūta“, 
• Mažeikių Senamiesčio progimnazijoje, 
• Palangos Senojoje gimnazijoje, 
• Panevėžio kolegijoje, 
• Plungės „Saulės“ gimnazijoje, 
• Šiaulių lopšelyje – darželyje „Coliukė“, 
• Šiaulių lopšelyje – darželyje „Žiogelis“, 
• Švenčionių raj. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijoje. 

Derybose dėl darbdavio lygmens kolektyvinių sutarčių narių prašymu dalyvauja LŠMPS vadovai ir 
LŠMPS Teisės centro specialistai, kurie padeda parengti dokumentus prisistatymui deryboms, 
sutarčių projektus bei į procesą įsitraukia kaip derybininkai nuo profesinės sąjungos. 

18

Akmenės rajono savivaldybės švietimo 
sektoriaus kolektyvinės sutarties 
pasirašymas

Marijampolės vaikų lopšelio – darželio 
„Vaivorykštė“ darbdavio lygmens 
kolektyvinės sutarties pasirašymas



LŠMPS 
renginiai

5

19



Bendradarbiavimo susitarimas su 
Valstybine darbo inspekcija 

5

20

Pasirašydama šį bendradarbiavimo 
susitarimą, LŠMPS paskelbė, kad su 
Mykolo Romerio universitetu (MRU) 
pradeda tyrimą, kuriuo siekiama 
nustatyti tikrąjį psichologinio smurto 
mastą Lietuvos švietimo įstaigose. 
Atlikto tyrimo rezultatai buvo pristatyti 
2023 m. lapkričio 30 d. vykusioje LŠMPS 
organizuotoje konferencijoje „Smurtas 
švietime – tylioji pandemija“.

LŠMPS pradėjo kampaniją, kurios metu LŠMPS nariai yra informuojami LŠMPS Facebook 
paskyroje apie psichologinio smurto požymius, atpažinimą, prevenciją, teisių gynimą patyrus 
psichologinį smurtą, ir inicijavo bendradarbiavimo susitarimo su Valstybine darbo inspekcija 
(VDI) pasirašymą psichologinio smurto prevencijos klausimais. 

2022 m.  lapkričio 1 d. 
įsigaliojus Darbo kodekso 30 
str. pakeitimui, kuris iš esmės 
pakeitė psichologinio smurto 
sampratą ir reglamentavimą, 
padaugėjo skundų dėl 
galimo psichologinio smurto 
LŠMPS narių atžvilgiu. 

2023 m. gegužės 22 d. pasirašyto susitarimo 
pagrindinis tikslas – kartu spręsti psichologinio 
smurto švietimo sektoriuje problemas. 



Profesinės sąjungos dienos 
Šakiuose ir Plungėje

5

21

Šių renginių metu pristatoma LŠMPS veikla ir ateities planai, išklausomi narių nuogąstavimai bei 
lūkesčiai, kartu ieškomi problemų sprendimo būdai ir dalinamasi gerąja bendradarbiavimo 
patirtimi su švietimo įstaigų administracijų atstovais.

LŠMPS profesinės sąjungos dienų metu taip pat susitinkama su miestų ar rajonų savivaldybių 
administracijų atstovais ir aptariama švietimo situacija, rajono švietimo darbuotojų išsakytos 
problemos. 

2023 m. vasario 8 d. LŠMPS komandą atvykti į Šakius pakvietė Darius Šlėderis – Šakių „Varpo“ 
mokyklos LŠMPS profesinės organizacijos pirmininkas. Šio vizito metu LŠMPS atstovai aplankė 
ir bendravo su LŠMPS nariais Šakių ikimokyklinio ugdymo mokykloje „Maži žingsneliai“, susitiko su 
gausiu būriu mokytojų Šakių „Žiburio“ gimnazijoje. 

2023 m. pradžioje vyko jau tradicija 
tapę LŠMPS renginiai – LŠMPS 
profesinės sąjungos dienos, kurių 
metu susitinkama su LŠMPS nariais 
bei norinčiais jais tapti. 



5

Intensyvios dienos darbotvarkę vainikavo susitikimas su Šakių rajono savivaldybės vadovais. 

22

„Į dialogą su socialiniais partneriais svarbu eiti 
iš karto, o kilusiems iššūkiams reikia ieškoti 
subalansuotų sprendimų“, 

- teigė Šakių raj. meras Edgaras Pilypaitis. 

2023 m. vasario 13 d. LŠMPS komanda vyko į LŠMPS profesinės sąjungos dienas Plungėje, 
kurias organizavo LŠMPS Plungės raj. susivienijimo pirmininkė Guoda Ačienė. Šią dieną 
aplankėme LŠMPS narius Plungės „Babrungo“ progimnazijoje, Plungės sporto ir rekreacijos 
centre, Plungės „Ryto“ pagrindinėje mokykloje, Plungės lopšelyje – darželyje „Rūtelė“ ir Plungės 
lopšelyje – darželyje „Nykštukas“.

Antroje dienos pusėje LŠMPS atstovai susitiko su Plungės rajono savivaldybės vadovais.



LŠMPS tiesioginės transliacijos 
„Mokytojai mokytojams apie 
mokytojus“

5

23

• „Mokytojai mokytojams apie mokytojus – papildomos garantijos profesinės sąjungos nariams“

• „Mokytojai mokytojams apie mokytojus  – popierizmas mokyklose: ar tai problema mokytojams?“

• „Mokytojai mokytojams apie mokytojus" - atnaujintas ugdymo turinys – daugiau klausimų negu atsakymų!“

• „Mokytojai mokytojams apie mokytojus – ar tikrai mokytojai uždirba vidutiniškai 1400 eurų „į rankas"?“

• „Mokytojai mokytojams apie mokytojus" – LŠMPS: 2023 metų veiklos rezultatai“

2023 metais LŠMPS organizavo 5 tiesiogines 
transliacijas „Mokytojai mokytojams apie 
mokytojus“ savo nariams, kurios buvo 
transliuojamos LŠMPS Facebook paskyroje ir 
visada sulaukia daug dėmesio. 

2023 m. balandžio mėnesį vykusioje 
tiesioginėje transliacijoje dalyvavo 
svečias - Švietimo, mokslo ir sporto 
viceministras prof. Ramūnas Skaudžius. 

Džiugina tiesioginių transliacijų 
pasiekiamumas – 27 631 peržiūra, 
vidutiniškai vieną tiesioginę 
transliaciją stebėjo 5526 žmonės.

LŠMPS tiesiogines transliacijas 
„Mokytojai mokytojams apie 
mokytojus“ galėsite išvysti ir 2024 
metais. 

Tiesioginių transliacijų įrašus galite rasti LŠMPS Youtube kanale -  
https://www.youtube.com/@lietuvossvietimoirmokslopr4054



LŠMPS ir MAXIMA akcija „Vaikai, 
skaitykite knygas ir keliaukite po 
jausmų pasaulį!“

5

24

LŠMPS, kartu su prekybos tinklu „Maxima“, gruodžio mėnesį dovanojo vaikams bene 
mylimiausio Lietuvos vaikų personažo Kakės Makės knygeles „Jausmų slėpynės“, kurios 
pripildytos emocijų, smagių užduotėlių ir žaidimų, padedančių mažiesiems suprasti, kaip ir kodėl 
atsiranda jausmai.

Visoje Lietuvoje LŠMPS išdalino daugiau nei 19 tūkst. knygučių ir daugiau nei 950 tūkst. lipdukų 
„Jaustukai“.

Šios mažos dovanėlės ne tik pradžiugino mažuosius, bet ir paskatino juos skaityti, bendrauti ir 
dalintis geromis emocijomis su draugais, šeimos nariais ir aplinkiniais žmonėmis.

Dėkojame visiems LŠMPS nariams, prisidėjusiems prie šios gražios akcijos įgyvendinimo!



Kompetencijų tobulinimo mokymai 
LŠMPS profesinės organizacijos 
nariams „LŠMPS profesinės 
organizacijos narių ABC‘ėlė“

6

25

2023 m. birželio mėnesį LŠMPS pradėjo naują mokymų programą, skirtą LŠMPS profesinių 
organizacijų pirmininkams ir jų komiteto nariams. 

Šių mokymų tikslas - tobulinti darbdavio lygmeniu veikiančios profesinės organizacijos narių 
bazines žinias bei ugdyti kompetencijas, kurios jiems leis sėkmingai vykdyti darbuotojų 
atstovavimo veiklą.

Mokymus organizuoja Nacionalinė švietimo ir mokslo asociacija – LŠMPS mokymų centras, kurio 
tikslas – narių švietimas, aktualių tyrimų vykdymas, įvairių renginių organizavimas. Mokymai 
organizuojami mažomis, iki 15 žmonių, grupėmis, kad kiekvienam mokymų dalyviui būtų skiriamas 
dėmesys. 

Per pusmetį šiuose mokymuose dalyvavo nariai iš 6 LŠMPS susivienijimų – Marijampolės, Kauno m., 
Klaipėdos raj. Telšių raj., Mažeikių raj. ir Akmenės raj. Iš viso mokymus išklausė 76 LŠMPS nariai.



7LŠMPS 
mokymai

26



7
2023 m. vyko 7 projektiniai mokymai Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvavo LŠMPS nariai. 
Mokymų metu dalyviai turėjo galimybę pasitikrinti ir patobulinti savo žinias apie įtraukųjį 
ugdymą, perkeliamas kompetencijas, skaitmeninio turinio kūrimą ikimokykliniame ir 
priešmokykliniame ugdyme, sėkmingą ugdymo specialistų ir tėvų sąveiką ankstyvajame 
ugdyme bei pagalbos priemones pradedantiems mokytojams. 

27

LIETUVA

Projekto „TRANSVAL – EU - Perkeliamų kompetencijų pripažinimas 
visoje Europoje“ mokymai Kaune (2023 m. sausis).

Projekto „ECO-IN – 
Naujų ekologinių 
įtraukimo požiūrių 
algoritmas“ nacionaliniai 
mokymai Doviluose, 
Klaipėdos rajone
(2023 m. balandis).

Projekto „Digital ECEC“ mokymai Vilniuje (2023 m. spalis).

Projekto „PATHWAYS“ 
mokymai Vilniuje
(2023 m. spalis).



7

28

ITALIJA

Projekto „PATHWAYS - Ugdymo specialistų ir tėvų veiksmai siekiant holistinio požiūrio į 
ankstyvąjį ugdymą” tarptautiniai mentorių mokymai Perudžoje (2023 m. birželis).

LATVIJA

Projekto „Support Teachers - Pagalbos sistemos vystymas 
pradedantiesiems mokytojams” mokymai Rygoje (2023 m. rugsėjis).



8LŠMPS 
projektinė 
veikla

29



8

2023 m. LŠMPS iš viso vykdė 10 Erasmus+ projektų:

Projekto tikslas – rinkti gerąją patirtį skaitmeninių priemonių kūrime, 
mokytis kurti animaciją ir įtraukti IKT naudojimą į ikimokyklinių 
įstaigų kokybės užtikrinimą.

Projektas DIGITAL ECEC „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo institucijų prisitaikymas prie skaitmeninio amžiaus”

Projekto tikslai - stiprinti ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros 
specialistų strategines kompetencijas ir įgūdžius tokiomis temomis 
kaip įtrauktis, ekologiška ir skaitmeninė aplinka, kurios turi būti 
skatinamos bendradarbiaujant su tėvais ir (arba) globėjais; gerinti 
ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros įstaigų veiklos kokybę, kai 
ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros specialistų vaidmuo yra skatinti 
tėvus ir (arba) globėjus tapti aktyviais vaikų ugdymo proceso 
dalyviais; kurti ryšį su profesine bendruomene, kad būtų remiama 
ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros specialistų ir tėvų / globėjų 
partnerystė, kuri veiksmingai prisideda prie visapusiško vaikų 
vystymosi.

Projektas PATHWAYS „Ugdymo specialistų ir tėvų veiksmai 
siekiant holistinio požiūrio į ankstyvąjį ugdymą”

Projekto tikslas - sukurti paramos sistemą pradedantiesiems 
mokytojams, atsižvelgiant į jų poreikius ir suinteresuotųjų šalių vizijas.

Projektas SUPPORT TEACHERS „Pagalbos sistemos 
vystymas pradedantiesiems mokytojams”

30



8

2023 m. pasibaigę projektai:

Projekto tikslas – pagerinti užsienio kalbų mokytojų žinias, įgūdžius ir 
kompetencijas mokant vaikus (6-12 m.), turinčius mokymosi sunkumų, 
taikant skaitmeninių žaidimų metodą, ir sustiprinti jų perkeliamuosius ir 
bendruosius įgūdžius, susijusius su mokinių, turinčių mokymosi 
sunkumų, įtraukimu.

Projektas FOCUS „Užsienio kalbų mokymosi galimybės 
vaikams, turintiems specialiųjų poreikių“

Projekto tikslai - gerinti profesinio mokymo kokybę ir patrauklumą stiprinant vadovų ir instruktorių 
savęs vertinimo ir tarpusavio vertinimo kompetencijas bei sukurti profesinio mokymo įstaigų ir 
specialistų, įgyvendinančių Europos tarpusavio vertinimo metodiką, praktikos bendruomenę.

Projektas DIGITAL Peer Review „Kolegialus vertinimas skaitmenizuotame ir tvariame 
profesiniame mokyme“

2023 m. prasidėję projektai:

Projekto tikslas – įgalinti asmenis, turinčius mokymosi sunkumų, 
įsitraukti į žiedinės ekonomikos sektorių ir stiprinti pagrindinius jų 
verslumo įgūdžius. 

Projektas ENTRELED „Asmenų, turinčių mokymosi sunkumų, 
įgalinimas jų profesiniam tobulėjimui stiprinant jų pagrindinius 
verslumo įgūdžius žiedinės ekonomikos srityje“

31



Projektiniai renginiai
8

32

Projekto „BEYOND“ baigiamoji konferencija „Įveikime lyčių stereotipus: pradėkime nuo 
ankstyvojo amžiaus“ Romoje, Italijoje (2023 m. kovas).

Projekto „TRANSVAL – EU“ mokslinė konferencija Paryžiuje, Prancūzijoje (2023 m. balandis).

Projekto „F.A.K.E“ baigiamoji konferencija Vilniuje, Lietuvoje (2023 m. gegužė).  



8

33

Projekto „TRANSVAL – EU“ baigiamoji konferencija „Perkeliamųjų kompetencijų 
pripažinimas ir vertinimas“  Vilniuje, Lietuvoje (2023 m. birželis).

Projekto „ECO – IN“ baigiamoji konferencija Perudžoje, Italijoje (2023 m. birželis).



9LŠMPS 
tarptautinė 
veikla

34



9

LŠMPS pirmininkas Egidijus Milešinas yra Europos švietimo profesinių sąjungų švietimo komiteto  
(ETUCE) narys, nuolat dalyvauja komiteto posėdžiuose. 

ETUCE solidarumo misija Baltijos šalyse

2023 m. sausio mėnesį ETUCE prezidentas Larry Flanagan ir ETUCE Europos regiono direktorė Susan Flocken 
lankėsi trijose Baltijos šalyse – Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. Šio solidarumo vizito tikslas – išsiaiškinti, kaip ETUCE 
narėms sekasi bendradarbiauti su ministerijomis, ugdymo įstaigomis ir kitomis suinteresuotomis šalimis 
Ukrainos karo pabėgėlių klausimais. 

ETUCE vadovai, lydimi LŠMPS pirmininko Egidijaus Milešino ir komunikacijos vadovės Eglės Žukauskaitės, 
susitiko su Švietimo, mokslo ir sporto ministre Jurgita Šiugždiniene ir jos komanda, lankėsi Vilniaus Simono 
Stanevičiaus progimnazijoje ir VšĮ „Gravitas Schola“, kur mokosi vaikai iš Ukrainos ir dirba ukrainiečiai mokytojai. 

LŠMPS atstovai taip pat yra šių ETUCE komitetų nariai: ETUCE Advisory Panel, CEENET, ESSDE, ETUCE 
Standing Committee for Equality, ETUCE Advisory network on trade union renewal. 

LŠMPS atstovai nuolat dalyvauja ETUI, ETUCE, ETUC organizuojamuose seminaruose. 

35



Švietimo forumas Vašingtone

LŠMPS antrus metus iš eilės dalyvavo aukščiausio lygio tarptautiniame švietimo forume ISTP23, kuris 
balandžio 25-27 dienomis vyko Vašingtone, Jungtinėse Amerikos Valstijose (JAV). Tai tradicinis 
kasmetinis renginys, kuriame kviečiamos dalyvauti pažangiausios, geriausius švietimo pasiekimus 
turinčios šalys. 

Pagrindinė 2023 metų renginio tema – mokytojo profesijos patrauklumas ir jo stiprinimas. 

Lietuvai šiame renginyje atstovavo Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė, LŠMPS 
pirmininkas Egidijus Milešinas ir LŠDPS pirmininko pavaduotoja Jurgita Kiškienė. 

Tarptautinio švietimo forumo ISTP23 dalyvius sveikino JAV pirmoji ponia dr. Jil Biden ir JAV švietimo 
sekretorius dr. Miguel Angel Cardona. 

Švietimo forumo vienoje iš diskusijų LŠMPS poziciją apie mokytojų darbą skaitmenizacijos kontekste 
išsakė ir LŠMPS pirmininkas Egidijus Milešinas.

9

ETUCE projekto baigiamoji konferencija „Mokytojo profesijos 
patrauklumas“ Varšuvoje

2023 m. sausio pabaigoje LŠMPS komunikacijos vadovė Eglė Žukauskaitė, kaip viena iš darbo grupių 
moderatorių, dalyvavo ETUCE projekto baigiamojoje konferencijoje „Mokytojo profesijos 
patrauklumas“, vykusioje Varšuvoje, Lenkijoje.  

Konferencijoje dalyvavo daugiau nei 100 dalyvių, kurie dalijosi nuomonėmis apie tai, ką vyriausybės, 
nacionaliniai socialiniai partneriai visoje Europoje ir politikos formuotojai gali padaryti, kad sėkmingai 
išspręstų mokytojų trūkumo problemą.

36



ETUCE Vidurio ir Rytų Europos apskrito stalo diskusija Prahoje 

2023 m. spalio mėnesį Prahoje, Čekijoje, vyko ETUCE Vidurio ir Rytų Europos apskrito stalo diskusija, 
kur Lietuvai atstovavo LŠMPS pirmininko pavaduotoja Renata Anužienė.

LŠMPS pirmininko pavaduotoja R. Anužienė, kartu su kolegomis iš Lenkijos ir Čekijos švietimo 
profesinių sąjungų, pristatė kartu vykdomą projektą „Support Teachers”.

Vidurio ir Rytų Europos apskritojo stalo diskusijos metu buvo priimtas pareiškimas, kuriuo siekiama 
didinti mokytojo profesijos patrauklumą Vidurio ir Rytų Europos šalyse.

9

LŠMPS Latvijos švietimo darbuotojų protesto eitynėse ir mitinge Rygoje 

LŠMPS ir Estijos švietimo darbuotojų 
profesinės sąjungos (EEPU) atstovų 
delegacijos 2023 m. balandžio 24 d. 
Rygoje, Latvijoje, dalyvavo protesto 
eitynėse ir mitinge, kuris subūrė 
daugiau nei 8 tūkst. žmonių. 

LŠMPS pirmininko pavaduotojo 
Audriaus Jurgelevičiaus nuo scenos 
pasakyti žodžiai, kad gėda ministrams 
ir premjerams, kurių 
mokytojai turi būti 
aikštėje, o ne klasėje, 
mitinge sukėlė 
audringas Latvijos 
švietimo darbuotojų 
ovacijas. 

37



10

Kontaktai

38

www.svietimoprofsajunga.lt

facebook.com/svietimoprofsajunga

instagram.com/lsmps_stipruskartu/

info@svietimoprofsajunga.lt

+370 682 27745

Tik visi kartu mes 
esame stiprūs!

Dėkojame visiems LŠMPS 
nariams ir partneriams už 
bendrą darbą.


